Simara CMunicipai CUirigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 05/2019 Em 31 de janeiro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Leis n° 13 ao 17/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 13/2019 - INSTITUI O
"DEZEMBRO LARANJA", E O INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS
DO MUNICÍPIO (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

2 PROJETO DE LEI N° 14/2019 - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DE FORNECIMENTO DE CANUDOS CONFECCIONADOS EM
MATERIAL PLÁSTICO. NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

3. PROJETO DE LEI N° 15/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.660/2018 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2019, NA LEI N° 6.588/2018 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 16/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 7° DA LEI MUNICIPAL N° 5.839, DE 15 DE MAIO DE 2014 (autoria do
Prefeito Municipal);

5, PROJETO DE LEI N° 17/2019 - ALTERA A
NOMENCLATURA DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA E
ABASTECIMENTO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO. REORGANIZA AS ESTRUTURAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE